ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH LAI CHÂU
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 944 /QĐ-UBND
	               Lai Châu, ngày  15  tháng 8 năm 2018

QUYẾT ĐỊNH
     Phê duyệt Báo cáo kinh tế kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình:
Nâng cấp, bổ sung kè bê tông chắn đất Trung tâm y tế huyện Mường Tè
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LAI CHÂU

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;
Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: Số 59/2015/NĐ-CP ngày 18/6/2015 về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình; số 42/2017/NĐ-CP ngày 05/4/2017  về sửa đổi, bổ sung một số điều Nghị định số 59 ngày 18/6/2015 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng; số 32/2015/NĐ-CP ngày 25/3/2015 về quản lý chi phí đầu tư xây dựng; số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 quy định chi tiết một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng tại Tờ trình số 653/TTr-SXD ngày 09/8/2018,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt Báo cáo kinh tế kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình: Nâng cấp, bổ sung kè bê tông chắn đất Trung tâm y tế huyện Mường Tè, với các nội dung chủ yếu sau:
1. Tên công trình: Nâng cấp, bổ sung kè bê tông chắn đất Trung tâm y tế huyện Mường Tè.
2. Tên chủ đầu tư: Sở Y tế tỉnh Lai Châu.

3. Tên đơn vị tư vấn lập thiết kế bản vẽ thi công và dự toán: Công ty TNHH MTV An Nghĩa.

4. Địa điểm xây dựng: Thị trấn Mường Tè, huyện Mường Tè, tỉnh Lai Châu.

5. Loại, cấp công trình: Công trình dân dụng, cấp IV.

6. Hình thức đầu tư: Cải tạo - Sửa chữa, bổ sung.

7. Quy mô, nội dung đầu tư:
Kè bê tông kết cấu: Chiều dài L=56m. Đáy kè lót bê tông M100 dày 10cm; móng kè bê tông M200 đá 1x2 rộng 1,7m; tường kè bê tông M250 đá 1x2 cao 3m chân tường kè rộng 1,3m, đỉnh tường kè rộng 0,5m; 02 tầng lọc đệm sỏi cuội kích thước 40 x 40cm dọc theo tường kè. Ống thoát nước D90 khoảng cách 1,5m đặt 1 ống. Khoảng cách khe lún 10m/1 khe; giằng đỉnh kè BTCT M200 45x10cm.
8. Tổng mức đầu tư: 985 triệu đồng. Trong đó:

	- Chi  phí xây dựng:
	853
	triệu đồng.

	- Chi phí quản lý dự án:
	21
	triệu đồng.

	- Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng:
	74
	triệu đồng.

	- Chi phí khác:
	36
	triệu đồng.

	- Chi phí dự phòng:
	1
	triệu đồng.

9. Nguồn vốn: Kinh phí đề án nâng cao chất lượng y tế cơ sở năm 2018.

10. Thời gian thực hiện dự án: Năm 2018.

11. Hình thức quản lý dự án: Chủ đầu tư trực tiếp quản lý dự án.
Điều 2. Căn cứ Quyết định này, Chủ đầu tư chịu trách nhiệm quản lý thực hiện dự án theo đúng các quy định hiện hành.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Xây dựng, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Y tế, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh; Giám đốc Trung tâm Y tế huyện Mường Tè và Thủ trưởng các ngành liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:

- Như Điều 3;
- PCT UBND tỉnh (đ/c Hải);

- Lưu: VT, VX.

	KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

( Đã ký )
Tống Thanh Hải

PAGE
1